
 

MODULO Rif. MD09 

Programmazione annuale delle visite guidate e dei viaggi d'istruzione 17/06/2009 REV 01 

 
Tipologia A: viaggi di integrazione culturale In Italia o all’Estero da effettuare in più giornate1 

 

META PERIODO 

DOCENTE 

COORDINATORE DEL 

VIAGGIO 

DOCENTE ACCOMPAGNATORE 

 

 

 1°  

2°  

Sostit.  

 

Tipologia B,C,D: viaggi d’integrazione della preparazione d’indirizzo, viaggi connessi ad attività sportive,  

visite guidate, con rientro nella stessa giornata (presso complessi aziendali, mostre, monumenti, musei, gallerie, località d'interesse storico-

artistico, parchi naturali, etc.)2 
 
 

META PERIODO 

DOCENTE 

COORDINATORE DEL 

VIAGGIO 

DOCENTE ACCOMPAGNATORE3 

   1°  

2°  

   1°  

2°  

   1°  

2°  

   1°  

2°  

   1°  

2°  

 

                                                 
1 massimo giorni 5 per le classi del triennio e massimo giorni 3 per le classi seconde 
2 massimo 5 uscite di una giornata 
3 Il secondo nominativo è quello dell’eventuale sostituto in caso d’indisponibilità del primo e deve sempre essere indicato 


